3826.

1325 Februar 26 Avignon.

Papst Johann XXII. ernennt den Abt von Stolp zum Richter in einer Klagesache des Geistlichen 
der Schweriner Diözese Matthias Ludolf als Vormunds des Arnold von Haren gegen (die Stralsunder 

Bürger) Engelbert Dallwitz und Dietrich Wehe.

Johannes episcopus servus servorum dei dilecto filio . . abbati, monasterii in Stolpe, 
Çaminensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis Mathias 
Ludolfi, clericus Zwerinensis diocesis, tutor Arnoldi de Haren, pupilli clerici eiusdem diocesis, 
tutorio nomine eiusdem, quod Engelkinus Dalvitze et Thidemannus Wacke, laici dicto diocesis, 
super terris, debitis, possessionibus et rebus aliis ad dictum pupillum spectantibus iniuriantur 
eidem- Cum autem dictus conquérons, sicut asserit------------ (m. m. wie in Nr. 3825)--------------
observari. Testes autem —-------- . Datum Avinione, IIII. Kalendas Martii, pontificatus nostri

anno nono.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Päpste, mit der Bleibulle an Hanffäden. Kanzleivermerke 
wie bei Nr. 3825.

Vom gleichen Tage ist s. eod. r. ein Brief Papst Johanns XXII. vorhanden, in dem er den Abt von 
Stolp zum Richter in einer Klagesache des Matthias Ludolf als Vormunds des Arnold von Haren gegen Bertram 
Travemünde ernennt.

Pommersches Urluudenbuch, Band VI.

3827.

1325 März 3 Colberg.

Abt Heinrich von Pudagla (Usedom) verkauft den Testamentsvollstreckern des verstorbenen Colberger 
Dekans Gottfried (von Wida) 30 Mark Rente aus den Klostergütern für 660 Mark, wofür er die 
Dörfer Bossin und Newerow von dem Anklamer Bürger Bernhard von der Burg kauft.

In nomine domini amen. Nos Hinricus dei patiencia abbas Uznamensis to tusque conventus 
ibidem, ordinis Premonstratensis et diocesis Caminensis, omnibus in perpetuum. Noveritis, quod 
nos, diligenti prehabita deliberatione nostrique monasterii utilitate pensata, unanimi consensu 
et assensu tam canonicorum quam etiam conversorum fratrum nostri conventus accedente, viris 
honorabilibus et discretis, domino et magistro videlicet Lodewico, canonico ecclesie Colbergensis, 
Iohanni Stekelingh, consuli civitatis Colberghensis, necnon Hermanne, genero Wilbrandi de 
Belgarde, civi ibidem, exeeutoribus testamenti honorabilis viri quondam domini Godfridi bone 
memorie, decani eiusdem Colbergensis ecclesie, qui extremam ipsius voluntatem in pluribus 
piis ordinationibus duxerunt in effectum, redditus XXX marcarum slavicalium denariorum in 
bonis monasterii nostri piis usibus pro loco et tempore iuxta providentiam ipsorum exeeutorum 
iam dictorum seu ipsorum substitutorum appropriandos pro LXa et DCth marcis monete 
eiusdem vendidimus in perpetuum annis singulis futuris temporibus dictis exeeutoribus vel 
ipsorum substitutis in festo beati Martini confessoris atque pontificis in ipsa civitate Colberghensi 
nostri monasterii sub periculo et expensis deportandos ac ibi exsolvendos. De quibus statuto 
termino iam dicto vel ad minus in festo nativitatis domini inde proxime sequenti finaliser si 
non fuerit aut per nos vel per nostros successores aliquo in anno futuri temporis prefatis 
exeeutoribus vel substitutis in futurum ab eis tollendum ipsos redditus satisfactum, extunc, id 
est post lapsum ultimi termini pretacti, prout exnunc et exnunc prout extunc iurisditioni 
diocesani seu ipsius vices in spiritualibus gerentis *) plenam facultatem, in nos et in nostros 
successores et in loca nostra etiam exempta iurisditionem suam exercendi, dumtaxat quoad hunc 
casum et inter personas memoratas et ad satisfactionem premissorum reddituum per censuram 
ecclesiasticam conpelleńdi, non obstantibus clausulis privilegiorum sedis apostolice nostrorum, 
quibus cavetur, quod nec per archiepiscopos seu episcopos ceterosque prelatos excommunicari, 
intei lici seu suspendi debeamus. Protestamur eciam eadem privilegia nostra nichilominus alias 
in omnibus suis clausulis nobis salva et in suo robore duratura. Ceterum ne contra nos 
nostrumque conventum nunc presentem per nostros successores seu quascunque alias personas 
ecclesiasticas vel seculares sinistra in posterum de hac alienatione reddituum suspicio oriatur et 
occasio maledicendi nobis inputetur, volumus esse notum, quod summa memorate pecunie, 
videlicet sexaginta et sexcente marce supradictorum denariorum, in reconpensacionem ipsorum 
XXX marcarum reddituum dictorum vice versa per nos nostri monasterii perpetuam sine mora 
taliter est versa, quod cum eadem a Bernardo Borch, civi in Tanglim, duas villas conparavimus, 
scilicet villam Bussyn et villam Ne vero we, cum omni iure, sitas in terra Uznam, de quibus 
vilhs singulis annis LXXX marcarum redditus nos et nostri successores nostrumque monasterium 
sumus habituri. Propter quod non speramus nos supplicium, sed premium meruisse, cum 
non liceat res ecclesie presertim alienare, nisi2) tunc, quando prospiciuntur eidem ecclesie 
meliora posse indubitanter, sicut hic, provenire. Testes huius rei sunt viri discreti et honesti 
domini magister Hinricus, thezaurarius, Herderus, scolasticus, necnon Wizslaus, canonici ecclesie 
Colbergensis, Herderus Boite, Hermannus de Damyz, Hinricus Hartmodi, Iohannes Darsowe,

Tidericus Gladbeke, lohannes Holk, Tidemannus Brunswik, consules civitatis Colbergensis, et alii 
quam plures clerici et laici fide digni. In cuius rei testimonium et promissorum evidentiam 
pleniorem presentem confici iussimus paginam sigillorum abbatis et conventus nostri supradicti 
monasterii fulcimine roboratam. Actum et datum anno dominice incarnationis M° CCC° XXV°, 
dominica Reminiscere, in civitate et in domo habitationis Iohannis Stekelingh, ubi tractatus 
extitit celebratus.

1) gerenti. Matrikel. Es fehlt hinter gerentis ein Verbum wie concedimus, damus oder ähnlich. ®) nisi 
fehlt. Matrikel.

Nach der Pudaglaer Originalmatrikel Bl. 39 (XXXV A).

Vergl. Zietlow, Das Prämonstratenser-Kloster auf der Insel Usedom S. 167 ff.

3828.

1325 März 5.

Johamt Hobe quittiert dem Fürsten Wizlaw HI. von Rügen über 25 Mark, welche dieser für 
den Ritter Thun gezahlt hat.

Ego lohannes Hobe recognosco tenore presencium, quod illustris princeps Ruyanorum, 
dominus Wiz(laus), mihi XXV marcas denariorum slavicalium ex parte domini Tun, militis, persolvit 
expedite, pro quibus ipsum affirmo liberum et solutum. Actum seria tertia post dominicam 
Reminiscere sub anno domini M° CCC0 XXV0, meo sub sigillo.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 12 v Nr. 32.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 85 Nr. DCLVI (893).

3829.

1325 März 6.

Die Stadt Lübeck transsumiert die Urkunde der Stadt Stralsund volt 1321 September 27 für 

das Heil. Geisthospital zu Lübeck.

Nos advocatus, consules et commune civitatis Lubicensis protestamur presentibus, nos 
vidisse litteras infrascriptas non rasas, non abolitas, non cancellatas nec in aliqua parte vitiatas, 
sed integraliter continentes hec verba — — — (Folgt Urkunde von 1321 September 27. oben 
S. 65 Nr. 3537)------------- . In cuius visionis nostre testimonium et veritatem sigillum nostrum
presentibus est annexum. Datum anno domini M° CGC0 vicesimo quinto, seria quarta proxima 

post dominicam Reminiscere.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Stadtschulden bis 1425. Das auf der Riickseite 
aufgedriickt gewesene Siegel ist abgefallen. Unten am Rande steht in der Mitte: Datum anno domini.

3830.

1325 März 8.

Johann und Friedrich von Bertekow verpfänden dem Ritter Nikolaus von Heyden zwei Hufen und 
zwei Mark Stellte von einer halben Hufe in Bollentin für 65 Mark.

Universis Christi fidelibus presens scriptum cernentibus seu audientibus salutem in 
domino sempiternam. Nos Hennyghus [!] et Vrytso, fratres, dicti de Bertecow recognoscendo 
publice pretestamur tenore presencium, quod honesto militi Nicolao dicto Heyden et suis veris 
heredibus duos mansos in villa Bollentyn cum omni iure et iurisdictione ać utilitate posuimus 
pro sexaginta quinque marcis monete currentis, sicut nobis pater noster hereditario iure 
dereliquid [!], — primum mansum colit Hinricus Busch, alterum mansum colunt Hennekinus Meyer 
et Gherardus Eylardi — et cum duabus marcis reddituum1) de dimidio manso cum omni iure 
et iuredictione [!], quem colit Brendekinus Bolte. Istos mansos posuimus dicto domino Nicolao 
et suis legitimis heredibus usque in sequentem diem sancti Nicolai confessoris nunc venturum2) 
et data fide promittimus, quod predictos mansos redimere debeamus. Ceterum vero dictos 
mansos posuimus memorato militi3) cum areis, que 4) vulgo dicuntur worde, cum area Hennygi [!] 
Bekeman et area5) Vrowini. Preterea quod si non redimeremus dictos mansos termino prefixo, 
tunc predictus miles ac sui veri heredes predictos mansos, tamquam si rite ac rationabiliter 
emissent, possidebunt, eosque resignare coram domino duce Stetinensi et ratum servare6) infra 
annum et diem, sicut terrarum postulat ordo iuris. Insuper quod si redimeremus mansos 
sepedictos, tunc prefatus miles ac sui heredes legitimi censum, qui dicitur pacht, quem inde 
recepit, a prodictis mansis nobis in pecunia defalcabit. Testes vero sunt dominus Rodolfus de 
Grambow, plebanus in Werder, dominus Gerhardus Cos volt, sacerdos, et7) Syfridus, sacerdos et 
vicarius in Bollentyn, Conradus Wesent et Hinricus Petersbergh et alii quam plures fide digni. 
In cuius rei testimonium sigilla nostra sunt anexa [!]. Datum anno domini M° C°C°C0 XXV0, 
seria VIa post Reminiscere.

1) korrigiert aus duas marcas redditus. 2) venturo. Original. 3) milite. Original. 4) qui. Original. 
5) aream. Original. 6) Hier fehlt ein Verbum wie debemus oder ähnlich. 7) et übergeschrieben.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Privata. Die Siegel an Pergamentstreifen fehlen. 
Joachim Berckhan's Inventarium Bl. 31 v ebenda (Mskr. V 6).

Gedruckt Barthold, Geschichte der v. Heyden S. 82 Nr. 42.

3831.

Inach 1325 März 12].

Verzeichnis der von Fürst Wizlaw Hl. von Rügen für den am 12. März 1325 verstorbenen 
Herzog Erich von Jütland bezahlten Schulden.

Ista sunt debita, que persolvit dominus de Ruya pro duce lucie:
Item Hermanne de Revele MMM nàarcâs et C marcas ■ pro CC pannis pulchris minus* 

XVI pannis.
Item Gherardo de Tribuses, civi in Lubeck, M marcas et CC marcas pro LXX pannis.
Item Hinrico. Spissebrade M marcas pro XXX pannis et vario opere.

Item lohanni de Gnogen CC marcas et XL marcas pro XVI pannis.
Item Spissebrade CC marcas pro XII pannis. , .
Item Conrado, filio Ertmari, et Gerardo, genero Wicberni, M marcas et CC marcas et 

LX marcas.
Item ‘domino Mordero CCCCCCCC marcas;
Item domino Budde CCCCC marcas.
Item domino Hinrico de Osten CCC marcas.
Item Gregorio de Rostok CC marcas.
Item eidem Gregorio MM marcas.
Item civibus de Rostok MMMM marcas.
Item Gregorio de Rostok CCCCC marcas.
Item Ny(colao) de Putdebuzk et Ar(noldo) de Vizen, militibus, M marcas et C marcas et 

X marcas.
Item Thydemanno de Dörpen, lohanni de Barth et lohanni de Hermelen M marcas.
Item domino Vickoni de Valkenbergh MM marcas et CCCCCC marcas minus X marcas, de 

quibus iam promisse sunt Grundis C marce et LX marce.
Item lo(hanni) de Rethem promisse sunt de predicta summa Valkenberg C marce et XX.marce.
Item illis Blixen, militibus, VIIc XX marcas, pro quibus dicti milites precariam LXX et TT 

marcarum adhuc habent.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 51 Nr. 144.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 87 Nr. DCLIX (8961

3832.

1325 März 15 Barth.

Fürst Heinrich H. von Mecklenburg verspricht seine Tochter Beatrix dem. Sohne des Fürsten 
Wizlaw HI. von Rügen, Jaromar, zur Ehe und schließt mit dem Fürsten ein Bündnis, besonders für 
den Fall, des Ablebens des Fürsten vor der Volljährigkeit Jaromars.

Nos Hinricus dei gracia Magnopolensis, Stargardie et Rostok dominus recognoscimus 
publice per presentes, quod cum dilectissimo nobis genero nostro, domino Wyzlavo, principe 
Ruyanorum, unionis et amicicie vinculum contrahere duximus in hunc modum. Promittimus 
enim filiam nostram, nomine Beatricem, filio suo laromaro tradere in uxorem, assignantes 
eidem racione dotis propter nupcias mille quingentas marcas puri argenti infra annum et 
diem, postquam thorum suum intraverit, numerandas, itixta leges patrie exsolvendas. Idemque 
dominus Wiz(laus), Ruyanorum princeps, facere et assignare debet sibe nostre predicte ad 
tytulum dotalicii CCC marcarum puri argenti redditus cum civitate et terra Bard, si tanti sint 
redditus in eisdem, si autem tanti non fuerint, de advocacia viciniori supplebit defectum usque 
ad summam reddituum supradictam. Et si filius eius laromarus predictus superstite filia nostra 
decesserit, ac dominus Wyz(laus) aut heredes seu successores ipsius filiam nostram ad propria 
remittere seu ab ea separari voluerint, antequam ipsam nostram filiam de prefato dotalicio 
suo amoveant, ei tria milia marcarum predicti argenti expedite exsolvere teneantur. Sepedictus 
autem dominus Wiz(laus), princeps Ruyanorum, et nos, quamdiu ambo vixerimus, debemus 

mutuo esse uniti, et alter alteri in omnibus necessitatibus assistere fideliter et firmiter adherere. 
Si vero profatus dominus Wiz(laus), quod absit, moreretur, relinquendo laromarum aut alium 
seu alios heredes superstites, nos ipsius vel ipsorum heredum, municionum et terrarum ad. 
ipsum vel ad ipsos pertinendum ac hominum, quibus idem dominus Wizlaus municiones et 
terras suas commiserit, debemus fidelis tutor existere, ipsos in omnibus tuendo fideliter et 
tamquam propria defensando. Et ipsi homines cum municionibus et terris sibi conmissis nobis, 
tamquam tutori suo fideli, debent in omnibus parere fideliter et adherere constanter, quousque 
dicti laromarus aut alius seu alii heredes domini Wiz(lai), principis Ruyanorum prodicti, ad 
annos discretionis perveniant et preesse valeant sibi ipsis. Promissum autem unionis et amicicie 
vinculum pure contraximus ad augmentum obsequii sive servicii dominis nostris Christoforo 1), 
Vanorum regi, et suis heredibus ac episcopo Zwerinensi necnon amicis nostris, videlicet 
dominis Ottoni et Wartzlavo, Stettinensibus, Erico, lucie ducibus, Iohanni et Henningho de 
Werle nobilibus, per nos ambos, Hinrico et Gunzelino, Zwerinensibus, Gherardo, Holsacie et in 
Reyndesborch comitibus, per nos specialiter, atque Alberto, in Anhalt, Guntero et Ulrico, in 
Lyndowe comitibus, per dominum Wiz(laum) predictum uberius et facilius inpendendi, ita quod, 
si inter aliquem prodictorum, ex parte una, ac aliquem nostrorum, ex altera, quod absit, 
discordiam oriri contingeret, dominus Wiz(laus) prefatus ex parte nostri habebit et nos similiter 
ex parte ipsius habebimus auctoritatem et potestatem plenariam eiusmodi discordiam in iure 
vel amicicia decidendi. Et insuper, si prodictorum aliquis in hoc contentari non vellet, aut si 
quisquam de mundo aliquem nostrorum infestare vel molestare presumeret, nos semper ac nostri 
heredes debemus ipsi domino Wyz(lavo) et suis heredibus, et ipsi nobis et nostris heredibus 
auxiliis et serviens mutuis cum omnibus municionibus et vasallis inseparabiliter totis viribus 
commanere. Vie quoque et strate inter terminos nostros hincinde debent observari 
patentes et libere, sicut servate sunt ab antiquo, hoc salvo, quod quilibet nostrorum 
eductionem annone de suis terminis pro suo beneplacito poterit prohibere. Super premissis 
omnibus firmiter observandis nos et una nobiscum fideles nostri, Conradus de Cremun, 
Olricus Molczan, Martinus de Huda, Georgius Hasencop, Mathias de Axekowe, Wypertus 
Lùtzowe, Godfridus, Johannes et Hinricus de Bûlowe, Reynbernus, Hinricus et Johannes de 
Plesse, Hinricus de Barnekowe, Godscalcus, Bertoldus et Johannes Pren et Hermannus de 
Ortze, milites, Hinricus Bonensak, Eghardus Neghendanke et Henneke Molteke, armigeri, 
promisimus fide data. In quorum eciam testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum Bard in presencia nostra anno domini millesimo CGC0 vicesimo quinto, seria sexta 
proxima ante dominicam Letare.

1) Christof ori. Cod. Rug.

Nach dem Cod. Rugianus Bl. 4 Nr. 10. Dreger, Cod. dipl. Pom. mser. VU Nr. 1443.

Gedruckt Schröder, Papist. Meklenburg I S. 1042; Ungnad, Amoenitates dipl.-hist. XI S. 818; Riedel, 
Cod. dipl. Brand. I 4 S. 44 Nr. 9; Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts Maltzan I S. 388 
3lr. 176; Fabricius IV 4 S. 86 Nr. DCLVU (894); Mekl. Urkundenbuch VU S. 247 Nr. 4602; Cod. dipl. 
Anhaltinus IU S. 323 Nr. 488 (Ausz.).

3833.

1325 März 18 Avignon.

Papst Johann XXII. ernennt den Abt von Stolp in einer Klagesache des Geistlichen der Schweriner 
Diözese Matthias Ludolf als Vormundes des Arnold von Haren gegen die (Stralsunder Bürger) 
Heinrich Bornholm und Wolf Krämer.

lohannes episcopus servus servorum dei dilecto filio . . abbati monasterii in Stolpe, 
Caminensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquestus est nobis Mathias 
Ludolfi, clericus Zwerinensis diocesis, tutor Arnoldi Haren, pupilli clerici dicte diocesis, tutorio 
nomine eiusdem, quod Hinricus Bornholm et Wlvekinus dictus Kremer, laici dicte diocesis, super 
quibusdam pecuniarum summis ac rebus aliis ad dictum pupillum spectantibus iniuriantur. 
Cum autem dictus tutor ipsorum iniuriantium, sicut asserit,------------ (wie in Nr. 3826)--------------
Datum Avinione, XV. Kalen das Aprilis, pontificatus nostri anno nono.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Päpste, mit der Bleibulle an Hanffäden. Auf dem 
Buge rechts unten: lac(obus) G., auf der Rückseite: Gerhardus de Rozstoch.

3834.

1325 April 1 Treptow a. Toll.

Herzog Otto I. schenkt dem Heil. Geist- und dem St. Georg-Hospitale und der Stadt Treptow a. Toll, 
das Dorf Grischow mit Ausnahme zweier Hufen, die dem Pfarrer der St. Petrikirche zustehen.

Otto dei gracia Slavorum, Cassubie Pomeranieque dux omnibus presens scriptum visuris 
seu audituris salutem in domino sempiternam. Quoniam generacio prétérit et generacio advenit 
et suis spaciis transeunt universa et nihil certi remanet iam sub sole, necesse est, acta 
principum perpetua stabilitate perhennari, que in fluxibilitate temporis ordinantur, ut in eisdem 
in posterum preeludatur omnis occasio malignandi. Quam ob rem deducere cupimus ad 
cognitionem nationum presencium et futurorum, quod nos libero et cum matura nostra voluntate 
adhibito consilio previo nostrorum secretorum de consilio nostro donavimus tituloque donationis 
appropriamus ipsam villam Grischow domui sancti Spiritus in nostra civitate Oldentrepetow 
situate et domui sancti Georgii extra muros ibidem situate nostrisque dilectis et fidelibus 
consulibus et burgensibus eiusdem civitatis secundum distinctiones limitum ipsius ville integraliter 
et non in agris cultis et incultis, aquis, pascuis, pratis, silvis, rubetis, paludibus, nemoribus et 
quibuscumque pertinendis ad eandem, quemadmodum etiam felicis recordationis nostri progenitores 
a primeva plantatione possiderunt illam et nos eisdem divina favente pietate iure hereditario 
succedentes noscimur possedisse, tallias quoque, precariam et exactiones, obventiones quascumque, 
quocunque etiam nomine censeantur, et advocaciam cum omni servitio rusticano et urbano et 
quolibet alio, iudicium maius et minus in omni causa et, quiequid iuris in predicta villa Griskow 
habuimus, cum omni usu et usufructu et utilitate absque contradictionis scrupulo pacifice et 
quiete possidendo, ita quod iure civitatensi in ipsa villa residentes iure et libertate civitatis 
Oldentrepetowe gaudeant et fruant, et iidem consules et burgenses dictam villam habeant et 
possideant pleno iure proprietatis et possessionis secundum ius et proprietatem et consuetudinem 
iuris civitatensis cum predictis omnibus in sempiternam pacifice et quiete absque nostra 

contradictione et nostrorum successorum et quorumcunque officialium et omnium, qui nostram 
et nostrorum successorum indignacionem et precipue omnipotentis dei, in cuius honorem dictis 
domibus ipsam villam dedimus, maluerint evitare, duobus dumtaxat exceptis mansis, quos in 
eadem villa ad ius et proprietatem ecclesie'sancti Petri in civitate eadem pleno iure et libertate 
et iudicio cum omnibus circumstandis suis et pertinendis infra limites eiusdem ville recognoscimus 
pertinere ad utilitatem ipsius rectoris, cui rectori ex donacione premissa nullum preiudicium 
volumus penitus irrogari. Ut autem voluntaria donacio rata, perpetua et incommutabilis perseveret, 
presens scriptum inde confectum eisdem nostro sub sigillo concessimus roboratum. Cuius rei 
testes sunt Ludolfus, commendator domus fratrum hospitalis in Nigenstargarde, presbiter, Iohannes 
Morat, Paridam de Wachholte, Iohannes Schollentin, nostre curie officialis, Nicolaus Wynttervelth, 
Nicolaus Heyden, Mathias Vos, Nicolaus Vos, llenningus Wyntervelth, Henningus Drake, Otto 
de Crukow, milites, Henneke Schade, Henneke Gruków, Henninghus Coppern, Bernardus Broker, 
Vicko Broker, Henninghus de Heydebroke, Bernardus de Heithbrake, Henningus Buck et 
Hyndenborch, famuli, Gerardus de Boken, rector ecclesie ibidem, Iohannes Holsthe, nostre 
curie capellanus. Actum in Oldentrepetow et datum ibidem per manus lohannis Lentzin, 
canonici ecclesie Stetinensis, nostre curie notarii, sub anno domini M° CCC0 XXV0, seria 
secunda proxima post dominicam Palmarum.

Nach einer Abschrift ans betu Anfänge des 16. Jahrhunderts im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt 
Treptow a. Toll. Nr. 1. Abschriften im Stadtarchive zu Treptow a. Toll.: Tit. IV Sekt. 2 Nr. 1. Dreger, 
Cod. Pom. dipl. mscr. VU Nr. 1445.

Gedruckt Barthold, Geschichte der v. Heyden S. 81 Nr. 41 (Ausz.) : Westphal, Zur Geschichte der Stadt 
Treptow a. Toll. (1892) S. 7 (deutsche Übersetzung).

3833.

1325 April 2 Greifswald.

Herzog Warüslaw IV. verkauft den Städten Greifswald und Anklam auf 8 Jahre die Münze 
für die Gegend zwischen Swine und Peene für 400 Mark.

Omnibus presens scriptum cernentibus Wartizlaus dei gracia Slavorum, Cassuborum et 
Pomeranorum dux eternam in domino salutem. Ad infrascripte1) rei memoriam perpetuam 
tenore presencium publice profitemur, quod libéraliser vendidimus dilectis et fidelibus nostris 
consulibus civitatum Gripeswold2) et Tanglym monetam infra Swinam3) et Penam fluvios 
currere debentem pro novis denariis slavicalibus cudendis, fabricandis et procreandis in ipsis 
civitatibus predictis solum, ita ut de quatuor marcis cum dimidia marca denariorum dictorum 
in igne examinatis in pondere dictarum civitatum marca puri argenti generetur, ad octo annos 
continue subséquentes pro quadringentis marcis denariorum monete predicte nobis traditis et 
solutis ante confectionem presencium litterarum, volentes simpliciter et presentibus firmiter 
mandantes, ut infra predictorum fluviorum terminos nulla alia moneta preterquam in dictis 
nostris civitatibus cudi, fabricari ac excerceri debeat seu legitima aliqualiter reputari, dantes 
predictis nostris consulibus plenam potestatem et liberam facultatem, ut quoscumque denarios 
slavicales iuxta monete predicte qualitatem et valorem in igne examinare poterunt et falsarios 
quoslibet in moneta predicta punire pena ipsis legitime infligenda4). Cum vero octo' anni 
piedicti exspiraverint5), nos nomine nostro et heredum nostrorum ac successorum quorumlibet